ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2019 г. №67-П
г. Златоуст

О внесении
в постановление
Златоустовского
округа от 04.12.2013
«Об утверждении
программы «Охрана окружающей среды
в Златоустовском городском округе»

изменении
Администрации

городского
г. № 489-П
муниципальной

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Охрана
окружающей среды в Златоустовском городском округе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 04.12.2013 г. № 489-П «Об утверждении муниципальной
программы «Охрана окружающей среды в Златоустовском городском округе»
(в редакции от 19.01.2017 г. № 8-П, от 24.03.2017 г. № 107-П, 12.07.2017 г.
№ 297-П, от 02.08.2017 г. № 335-П, от 04.08.2017 г. № 341-П, от 05.12.2017 г.
№ 538-П, от 29.12.2017 г. № 608-П, от 02.04.2018 г. № 146-П, от 06.06.2018 г.
№ 246-П, от 16.08.2018 г. № 336-П, от 13.11.2018 г. № 473-П, от 12.12.2018 г.
№ 531-П) (далее - муниципальная программа) внести следующие изменения:

1) строку 9 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей

9 Объемы Всего по муниципальной программе - 98814,886 тыс.
бюджетных руб., из них:
ассигнований средства бюджета Златоустовского городского
муниципальной округа - 29940,886 тыс. руб..
программы в т.ч. по годам:

2014- 2241,76 тыс. руб.;
2015- 1730,10 тыс. руб.;
2016- 5109,273 тыс. руб.;
2017- 7440,24 тыс. руб.;

2018 - 7300,913 тыс. руб.;
2019 - 2535,4 тыс. руб.;
2020 - 1791,6 тыс. руб.
2021 - 1791,6 тыс. руб.
средства областного бюджета - 39714,7 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014- 642,1 тыс. руб.;
2015 — 642,1 тыс. руб.;
2016 - 9300,0 тыс. руб.;
2017 - 10800,0 тыс. руб.;
2018 - 14082,5 тыс. руб.;
2019 - 4248,0 тыс. руб.;
2020 - о тыс. руб.;
2021 - о тыс. руб.
средства федерального бюджета — 29159,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2017 — 7777,7 тыс. руб.;
2018 - 21381,6 тыс. руб.;
2019-0 тыс. руб.;
2020 - о тыс. руб.;
2021 - о тыс. руб.

2) абзац второй раздела 10 муниципальной программы изложить
в следующей редакции: «Обпщй объем финансирования мероприятий
Муниципальной программы на 2014-2021 годы составляет - 98814,886 тыс.
рублей, сведения по годам и источникам финансирования представлены
в таблице 2».

3) таблицу 2 раздела 10 муниципальной программы изложить

Источник
финансирования

2014 год,
тыс. руб.

2015
год, тыс.

руб.

2016
год, тыс.

руб-

2017 год,
тыс.
руб.

2018 год,
тыс. руб.

2019 год,
тыс. руб.

2020 год,
тыс. руб.

2021 год,
тыс. руб.

Всего,
вт.ч. 2883,86 2372,2 О V

©

__
__ 26017,94 42765,013 6783,4 1791,6 1791,6

Бюджет
Златоустовского
городского округа

2241,76 1730,10 5109,273 7440Д4 7300,913 2535,4 1791,6 1791,6

Областной бюджет 642,10 642,10 9300,0 10800,0 14082,5 4248,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 7777,7 21381,6 0,0 0,0 0,0

5) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Арслангареева Д.А.

Исполняющий обязанности Глав
Златоустовского городского окру|

СКАЯ

В°ПР0СЛМ
А.М. Митрохин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 18.02.2019 г. №67-П

Приложение 1
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

в Златоустовском городском округе»

Объемы финансирования по источникам и срокам

Финансовые затраты (тыс. рублей) по каждому источнику
финансирования,

по годам
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
год год год год год год год год

№
п/п

Наименова
ние

мероприя
тия

Источ
ник

финан
сирова

ния

Исполнитель
мероприятия

Итого
тыс.
руб.

Обеспечение экологической безопасности и комфортности среды проживания населения
Златоустовского городского округа

1. Организация
сбора и
вывоза
бытовых
отходов:
ликвидация
несанкциони
рованных
свалок в
водоохран
ных зонах
городских
лесах на
территории
Златоустовск
ого
городского
округа

и
Местный
бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа.

Муниципальное
казенное

учреждение
Златоустовского

городского
округа

«Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства» -

(предоставление
целевой

субсидии на
иные цели МБУ

«Благо
устройство»)

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

Обустройство
родников и
колодцев с
организацией
контроля
качества
питьевой
воды из
нецентрализо
ванных
источников
водоснаб
жения

Местный
бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа

(предоставление
субсидии на
иные цели

Муниципальном
у бюджетному
учреждению

«Капитальное
строительство»)

450Д10 0,0 87,098 182,98
о

266Д 260,0 0.0 0,0 1246,488

Получение
информации
о состоянии
загрязнения
атмосфер
ного воздуха

Местный
бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа.

Управление по
экологии и

82,0 89,0 97,126 103,43
9

105,447 120,0 0,0 0,0 597.012

в городе
Златоусте и
доведение
показателей
качества до
жителей
округа

природопользова
нию

Администрации
Златоустовского

городского
округа

Организация Администрация
мероприятий Местный Златоустовског
ПО бюджет О городского
осуществлен округа.
ИЮ контроля Управление по
качества экологии и
объектов природопользова
окружающей нию
среды (вода. Администрации
почва. Златоустовского
воздух) на городского
территории округа
Златоустовс
КОГО
городского
округа

83.65 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 83,65

Организация
использова
ния, охраны,
защиты,
воспроизводс
тва
городских
лесов
(внесение
изменений в
Лесохозяйств
енный
регламент,
постановка
лесных
участков на
кадастровый
учет)

Местный
бюджет

Администрация
Златоустовског
о городского

округа.
Управление по

экологии и
природопользова

нию
Администрации
Златоустовского

городского
округа

29,4 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79,4

Осуществлен
ие проверок
юридических
лиц и
иццивидуаль
ных
предпринимат
елей,
согласно
утвержден
ного план-
графика по
соблюдению
требований
природоохран
ного
законодательс
тва. С 1
января 2016
года органы
местного
самоуправле
ния на
основании
закона
Челябинской
области от
04.12.2015 г.
№ 268-30

642,1 642,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1284Д

Облает
ной

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа.

Управление по
экологии и

природопользова
нию

Администрации
Златоустовского

городского
округа

«о
прекращении
осуществле
ния органами
местного
самоуправле
ния
отдельных
государствен
ных
полномочий
в области
охраны
окружающей
среды»
полномочиям
и на
осуществле
ние региональ
ного
экологическо
го надзора,
соответстве
ннона
проведение
проверок
хозяйствующ
их субъектов,
не обладают
Осуществле
ние приема
обращений
граждан,
организация
оперативного
реагирования
и контроля

Мест
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа.

Управление по
экологии и

природопользова
нию

Администрации
Златоустовского

городского
округа

1475,0 1551,4 1680,174 1607,581 1900,196 1801,8 1791,6 1791,6 13599,351

Организация
сбора ивыво
за отходов,
содержащих
нефтепродук
ты, с мазутных
капежей,
расположен
ных с северо-
западной
стороны
жилого дома
№ 3 по ул. 4-я
Нижневокзаль
ная

Мест
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа.

Муниципальное
казенное

учреждение
Златоустовского

городского
округа

«Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства» -

(предоставление
целевой

субсидии на
иные цели

Муниципальное
бюджетное
учреждение

«Благоустройств
о») Управление
по экологии и

природопользова
нию

Администрации
Златоустовского

городского

21,5 89,7 50,0 132,0 131,9 130,0 0,0 0,0 555,1

округа
Реконструкция
гидротехничес
ких
сооружений
(земляной
плотины)
городского
пруда на реке
М вг.
Златоусте
Челябинской
области

Мест
ный

бюджет

Облает
ной

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа

(предоставление
субсидии на
иные цели

Муниципальном
у бюджетному
учреждению
«Капитальное

строительство»)

0.0 0,0 364,940 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 364,940

0,0 0,0 6800,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 6800,0

10.
Капитальный
ремонт
водосбросного
сооружения
гидротехничес
ого сооружени
Городского
пруда на реке
АЛ (в том
числе
проектные
работы)

Мест
ный

бюджет
Облает

ной
бюджет

Феде
роль
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа

(предоставление
субсидии на
иные цели

Муниципальном
у бюджетному
учреждению

«Капитальное
строительство»)

0,0 0,0 738,935 3264Д
4

27603 0,0 0,0 0,0 5763,475

0,0 0,0 2500,0 10800,
о

12519,0 0,0 0,0 0,0 25819.0

0.0 0,0 0,0 7777,7
о

21381,6 0,0 0,0 0,0 291593

11. Разработка
проектно­
сметной и
рабочей
документации
на вьшолнение
работ по
очистке и
рекультивации
земельного
участка,
загрязненного
мазутом и
расположен
ного по адресу:
Челябинская
область, город
Златоуст,
северо-
западнее дома
№3 по ул. 4-я
Нижневокзаль
ная

Мест
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа.

Управление по
экологии и

природопользова
нию

Администрации
Златоустовского

городского
округа

0,0 0,0 2091,0 2091,0 2091,0 0,0 0,0 0.0 6273,0

12 Организация
работ по
формировании
(межеванию)
земельного
участка,
расположенно!
о по адресу:
Челябинская
область, город
Златоуст, с
северо-
западной
стороны дома
№3 по ул. 4-я
Нижневокзаль
ная и занятого
мазутными
капежами.

Мест
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа

Управление по
экологии и

природопользова
нию

Администрации
Златоустовского

городского
округа

0,0 0.0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0

13 Рекультивация
территории,
занятой
городской
свалкой в
городе
Златоусте,
включая
выполнение
инженерных
изысканий и
проектных
работ

Местны
й

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа

Управление по
экологии и

природопользова
нию

Администрации
Златоустовского

городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 45,87 223,6 0,0 0,0 269,47

Облает
ной

бюджет

1563,5 4248,0 0,0 0,0 5811,5

ВСЕГО по
Муниципально
й программе.

2883,86 2372Д 14409,273 26017,94 42765,013 6783,4 1791,6
1791,6

98814.886

В т.ч.
Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 7777,7 21381,6 0,0 0,0 0,0 29159,

3
Облает
ной бюджет 642,10 642,1 9300,0 10800,0 14082,5 4248,0 0,0 0,0 39714,7
Местный
бюджет 2241,76 1730,1 5109Д73 7440Д4 7300,913 2535,4 1791,6 1791,6 29940,886